



• R.I. Dist. 3170 • Club No. : 15655 • Charter No. : 5685 & Dated : 01-11-1943 •

ROTARY CLUB OF KOLHAPUR

ROTARY

WEEKLY BULLETIN 2022-23

Issue - 52

Club Business Meeting

Minutes of Twelfth Board of Directors (BOD) Meeting held on Wednesday 28th june 2023 at Smt. Kamal Govind Gundesha Hall, RSSK Building, Kolhapur.

- 1. Secretary Rtn Pradeep Karande informed President Rtn. Arvind Taral that more than 15 members were present & the quorum was full. President Rtn. Arvind Taral welcomed the Board members for the Twelth Board meeting of the year 2022-23 and requested the secretary to start the proceedings.
- 2. Secretary Rtn. Pradeep Karande read the minutes of the 11th Board meeting of 2022-23 held on 31st May 2023 and same were confirmed.
- 4. Secretary Rtn. Pradeep Karande informed the Board about the Club activities carried out in the month of June 2023,
- a) On 30th May 2023, we organised Blood Donation Camp at Kirloskar Oil Engines, 5 Star M.I.D.C, Kagal, Kolhapur. Total of 38 pints of blood were collected and donated to Shri Rajarshi Shahu Blood Centre.
- b) On 30th May 2023, we organised Blood Donation Camp at TVS Showroom, Y P Pawar Nagar, Kolhapur. A total of 52 pints of blood were collected and donated to Shri Rajashri Shahu Blood Centre.
- c) On 10th June 2023, we organised RLI Part 1 an Training Programme for young leaders at Smt. Kamal Govind Gundesha Hall, 3rd Floor, RSSK Building, Nagala Park, Kolhapur. Total of 18 members from various clubs participated and benefitted from this training programme.
- d) On 16th June 2023, we organised Award Ceremony and Family gettogether at Hotel Ayodhya, Kolhapur. We felicitated our club members for their outstanding support for the year 2022-23. Total of 80 members and family members participated into it.

(Continued... Next Page)

Date: 28-06-2023





District Governor 2022-23



President 2022-23



Secretary 2022-23

Rtn. Nitesh Patel **Bulletin Editor** Cell: 9657478342 Email: pnitesh@rediffmail.com

Rtn. Arvind Krishnan Joint Bulletin Editor



- e) On 14th June 2023, we honoured Mr Amit Prabha Vasant with Rotary Samaj Seva Kendra Award for his outstanding service in taking care of mentally discarded people. Total of 47 members were present during the ceremony.
- f) On 16th June 2023, We organized Blood Donation Camp at Renutron Industries, Udyamnagar, Kolhapur. A total of 100 pints blood were collected and donated to Rajarshi Shahu Blood Centre.
- g) On 18th June 2023, we organised Blood Donation Camp at Tapovan on the account of World Blood Donation Day. A total of 20 pints of blood were collected and donated to Shri Rajarshi Shahu Blood Centre.
- h) Happy to share that during the period 2022-23 we organised 40 Blood Donation Camp and donated 2375 pints of blood to Shri Rajashri Shahu Blood Centre.
- l) Also, happy to share that we operated 62 Cataract Surgeries which took 8 phase to complete it.
- 5. Group Meetings: Secretary Rtn. Pradeep Karande informed the Board, that three Group Meetings were carried out in the month of June 2023.
- 6. RSSK Reporting: Secretary Rtn. Pradeep Karande read out the report, as per attached:
- 7. President Rtn. Arvind Taral reported the attendance for Weekly Meetings for the month

- of May 2023. The average attendance for the month was 33%.
- 8. Passing of Bills: Treasurer Rtn. Netaji Kankekar informed the Board that till 28th June, 2023, 131 Rotarians has paid the dues in full, no dues are pending from members.
- 9. Any other matters with permission of President
- 10) PDG Pratap Suggested the Board that no any changes should be done in existing stage set up of banners and them of Rotary before end of Rotary year that is till 30th June Midnight.
- 11. In coming President Siddharth proposed New 10 member's application for approval out of that 9 applications are approved by Board one application is keep pending. That will be approved after the satisfactory attendance of the applicant.
- 12. Rtn. Siddharth informed the board about opening a new bank account for Fund raising events. It will used only for fund raising projects. And will be Managed by respective year's President.

Rtn. Arvind gave vote of thanks to presented members and meeting ended.

Lucky Rotarian - Rtn Arvind Ruia

President: Rtn. Arvind Taral Secretary: Rtn. Pradeep Karande



रोटरी समाज सेवा केंद्रास 10 वॉकर्स डोनेट



विकली मिटिंग दिवशीच रोटरी क्लब ऑफ कोल्हापूर तर्फे रोटरी समाज सेवा केंद्रास 10 वॉकर्स डोनेट केले. यावेळी उपस्थित प्रेसिडेंट रो. अरविंद तराळ, सेक्रेटरी रो. प्रदीप कारंडे व अन्य आपल्या क्लबचे रोटरी मेंबर्स.

अभिनंदन आणि आभार...!!!



प्रेसिडेंट रो. अरविंद तराळ यांनी वर्ष २०२२-२३ मधील सर्व मीटिंगला तसेच प्रोजेक्टसना उपस्थित राहिल्याबद्दल आणि वर्षभर अखंड साथ दिल्याबद्दल रो. वैशाली तराळ यांचे आभार मानले.







Handing Over Ceremony

Rtn. Arvind Taral President 2022-23 handing over Rotary documents to Rtn. Siddharth Patankar President 2023-24 in the presence of AG Rtn. Pravin Kumbhojkar



कर्णबधिर शिशुविद्यालयात' 'हेलन केलर जयंती' साजरी आणि 'इयत्ता पहिली' विशेष मार्गदर्शनपर वर्गाचे उद्घाटन

मंगळवार दि. २७ जून २०२३ रोजी रोटरी क्लब ऑफ कोल्हापूर पुरस्कृत, रोटरी समाजसेवा केंद्र संचलित, 'कै.कमलाकर नेवगी कर्णबिधर शिशुविद्यालयात' 'हेलन केलर जयंती' तसेच 'इयत्ता पहिली' विशेष मार्गदर्शनपर वर्गाचे उद्घाटन हे कार्यक्रम अत्यंत उत्साहात पार पडले. रोटरी क्लब ऑफ कोल्हापूरचे प्रेसिडेंट रो. अरविंद तराळ यांच्या शुभहस्ते वर्गाचे उद्घाटन करण्यात आले. कार्यक्रमाचे अध्यक्ष स्थान रोटरी समाजसेवा केंद्राचे अध्यक्ष रो. राजेंद्र देशिंगे यांनी भूषवले या कार्यक्रमासाठी प्रमुख पाहुणे म्हणून म.न.पा. वीर कक्कय शाळेच्या मुख्याध्यापिका भारती सूर्यवंशी तसेच आमचे हितचिंतक, उद्योजक मा.श्री रवींद्र पाटील (नाशिक) हे उपस्थित होते. त्याचप्रमाणे रो.सुभाष मालु, रो. वैशाली तराळ, गायत्री पुराणिक, स्वाती गुणे, स्वाती गोखले, उषा कुलकर्णी, स्नेहल सप्रे यांची आजच्या कार्यक्रमास विशेष उपस्थिती होती.

कार्यक्रमाचे नियोजन वांशिका गायकवाड, सुत्रसंचालन माया चौगले, प्रास्ताविक अनुराधा कुंभार, सन्मती पाटिल तसेच आभार शाहिन शेख यांनी मानले. यावेळी मुलांना लाडुचे वाटप करण्यात आले. कार्यक्रमास पदाधिकारी, सदस्य, शिक्षक, विध्यर्थी - पालक उपस्थित होते.





DONATED WATER PURIFIER

Water Purifier donate to Y. D. PATIL College at Yavluj Tal.-Panhala Dist. Kolhapur.

Rtn Arvind Taral, Rtn Vaishali Taral, Rtn Rajendra Deshinge, Rtn Girish Joshi, Rtn Pradeep Karande are present at the project.







On 30th June 2023, we organised Blood Donation Camp at Rotary Samaj Seva Kendra , Kolhapur. A total of 18 pints of blood were collected and donated to Shri Rajarshi Shahu Blood Centre. Appreciate the efforts initiated by Rtn Mahindra Parmar. President Rtn. Arvind Taral, Rtn. Pradeep Karande, Rtn Siddharth Patankar, Rtn. Upendra Deuskar, other RC Kolhapur Members and Staff of Shri Rajarshi Shahu Blood Centre were present during the camp.

राजाराम कॉलेज ग्राउंडवर पाझर तलावाचे काम सुरू





रोटरी क्लब ऑफ कोल्हापूरच्या माध्यमातून राजाराम कॉलेज ग्राउंड वर एक मोठा पाझर तलाव करण्याचे स्वप्न पाहिले होते. डिस्ट्रिक्ट गव्हर्नरच्या फोकस एरियातील हा प्रोजेक्ट असून तो या वर्षातील शेवटचा आणि मोठा प्रोजेक्ट या दृष्टिकोनातून आता पूर्णत्वाकडे जात आहे. रोटरीच्या वर्षाचा शेवटचा दिवस म्हणजे आज 30 जून रोजी या प्रोजेक्टची सुरुवात झाली आहे. या प्रोजेक्टचे चेअरमन रो. संजीव चिपळूणकर असून या प्रोजेक्टसाठी आपले सभासद रोटेरियन सोपान पाटील यांचे सर्वार्थाने सहकार्य लाभते आहे.

कोल्हापूर गावापासून काहीशा उंचीवर हा पाझर तलाव होत असल्यामुळे या परिसरातील पाण्याची पातळी वाढण्यासाठी त्याचा मोलाचा उपयोग होईल. त्या बरोबरीने राजाराम कॉलेज परिसरात आपण वृक्षारोपणाचे जे प्रोजेक्ट राबविले आहेत त्यासाठी देखील या उपक्रमाचा खूप उपयोग होणार आहे. पाण्याचे महत्व आता सातत्याने वाढत असून या प्रोजेक्टची त्याला मदत होणार आहे. या प्रोजेक्टसाठी आपले सभासद रो.सोपान पाटील यांनी त्यांची मशिनरी देऊन त्यासोबत अनुभवाचा मोलाचा सल्ला देऊन सर्वार्थाने या प्रोजेक्टसाठी मदत केली आहे.

येत्या एक आठवड्यात या बंधाऱ्यामध्ये पाणी अडवण्याची सुरुवात होईल आणि याचे महत्त्व सर्वांच्याच लक्षात येईल. या कामाच्या आजच्या शुभारंभ प्रसंगी प्रेसिडेंट रो.अरविंद तराळ, रो. वैशाली तराळ, सेक्रेटरी रो.प्रदीप कारंडे, प्रोजेक्ट किमटी चेअरमन रो.संजीव चिपळूणकर तसेच रो. सोपान पाटील व त्यांचे चिरंजीव संकेत पाटील हे उपस्थित होते.



OFFICE: ROTARY SAMAJ SEVA KENDRA,

Madhavprasad Goenka Bhavan, Near Collector Office, Kolhapur.

PHONE: 0231-2651444

WEBSITE: www.rotarykolhapur.org



